
Verkeersbesluit verbod ligplaats te nemen en instellen bijzondere ligplaats 

Passeerdersgracht 

De programmamanager van het Programma Varen 

  

Overwegende: 

■ Dat burgemeester en wethouders, op grond van het bepaalde in artikel 2, eerste lid, aanhef onder 

a., aanhef, sub 3˚van de Scheepvaartverkeerswet voor de toepassing van die wet zijn aangewezen 

als bevoegd gezag voor alle scheepvaartwegen binnen de gemeente, behalve die welke worden 

beheerd door andere publiekrechtelijke organen. 

■ Dat burgemeester en wethouders met hun besluit van 16 juni 2020 (Gemeenteblad nummer 

164960) de directeur van het cluster Ruimte en Economie mandaat hebben verleend om namens 

hen de bevoegdheden uit te oefenen als bedoeld in de Scheepvaartverkeerswet en het Besluit 

administratieve bepalingen scheepvaartverkeer. 

■ Dat de directeur van het cluster Ruimte en Economie met zijn besluit van 1 juli 2020 (Gemeenteblad 

nummer 171094) de programmamanager van het Programma Varen ondermandaat heeft verleend 

om namens hem de bevoegdheden uit te oefenen als bedoeld in de Scheepvaartverkeerswet en 

het Besluit administratieve bepalingen scheepvaartverkeer. 

• Dat de Passeerdersgracht een vaarweg is met een beperkte breedte. 

• Dat het daarom in verband met de veiligheid en het vlotte scheepvaartverkeer niet wenselijk is 

dat er schepen ligplaats nemen met een breedte van meer dan 2,00 meter. 

• Dat er daarom een ligplaatsverbod zal worden ingesteld op de Passeerdersgracht, tussen de 

Prinsengracht en de Lijnbaansgracht. 

• Dat er om het ligplaats nemen van schepen met een breedte van minder dan 2 meter mogelijk te 

maken er bijzondere ligplaatsen zullen worden ingesteld aan de even zijde vanaf Passeerdersgracht 

perceel 12 tot aan de Eerste Passeerdersdwarsstraat en vanaf de Eerste Passeerdersdwarsstraat 

tot Passeerdersgracht perceel 34. 

• Dat overeenkomstig het bepaalde in artikel 6 van het Besluit administratieve bepalingen scheep- 

vaartverkeer overleg heeft plaatsgevonden met de Politie, eenheid Amsterdam, Dienst Infra, Team 

Water en met stadsdeel Centrum. 

Gelet op het bepaalde in de artikelen 5 en 6 van de Scheepvaartverkeerswet en de artikelen 2 t/m 6 van 

het Besluit administratieve bepalingen scheepvaartverkeer. 

  

Brengt ter algemene kennis dat hij met het oog op het verzekeren van de veiligheid en het vlotte verloop 

van het scheepvaartverkeer, 

  

Besluit: 

  
I. In te stellen verbod ligplaats te nemen voor alle schepen op de Passeerdersgracht, tussen de 

Prinsengracht en de Lijnbaansgracht. 

II. In te stellen bijzondere ligplaatsen, voor schepen met een maximale breedte van 2,00 meter op 

de Passeerdersgracht, even zijde, vanaf perceel 12 tot aan de Eerste Passeerdersdwarsstraat en 

vanaf de Eerste Passeerdersdwarsstraat tot perceel 34. 

III. Het verbod onder I ter plaatse kenbaar te maken door het aanbrengen van verkeerstekens uit 

bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement, model A.5. 

IV. De bijzondere ligplaatsen onder II ter plaatse kenbaar te maken door het aanbrengen van verkeers- 

tekens uit bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement, model E.5.1, met het opschrift ‘2’ alsmede 

model F.2.a. 

V. Te bepalen dat dit verkeersbesluit in werking zal treden op de dag na publicatie in het Gemeente- 

blad. 

Amsterdam, 9 januari 2025 

het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

namens hen, 

T. Knijff 

Plaatsvervangend programmamanager Varen 

Nr. 18781 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 18781 16 januari 2025 1 



  

Bezwaar maken 

U kunt bezwaar maken tegen dit besluit binnen zes weken na de bekendmaking. 

  

Uw bezwaarschrift moet in elk geval het volgende bevatten: 

■ uw naam, adres en telefoonnummer. 

■ de datum. 

■ het kenmerk en een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt*. 

■ de gronden voor uw bezwaar. 

* U kunt in plaats hiervan ook een kopie van het besluit toevoegen aan uw bezwaarschrift. 

  

Online bezwaar maken 

Ga hiervoor naar www.amsterdam.nl/bezwaar/jb. U logt in met eHerkenning of uw DigiD. 

  

Bezwaar maken per post 

U kunt uw ondertekende bezwaarschrift sturen naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam 

Het Juridisch Bureau 

Postbus 483 

1000 AL Amsterdam 

  

Voorlopige voorziening 

De uitkomst van dit besluit geldt ook tijdens de bezwaarperiode. U kunt naast uw bezwaarschrift een 

voorlopige voorziening aanvragen bij de Rechtbank Amsterdam. Kijk voor meer informatie op 

www.rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2025 nr. 18781 16 januari 2025 2 

https://www.amsterdam.nl/contact/bezwaarmaken/bezwaarjb/?vkurl=bezwaar%2Fjb
https://www.rechtspraak.nl/

